

MINISTERSTWO INFORMACJI
I DOKUMENTACJI.

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 9 MARCA 1942r.

/ Poranny./

I.

Dotyczące Polski.

BREMEN po flamandzku 6.III.godz.16.45.

Słynny flamandzki malarz Franc Van Immerseel przez pewien czas przebywał w Polsce. Oświadczył on, że Żydzi w Polsce są zdegenerowani i zezwierzeceni, lecz że stosunki między Polakami a Żydami mają charakter obojętności nie zaś wrogości. Jakkolwiek Polacy zawdzięczają swe obecne niekorzystne warunki Żydom - zwłaszcza chłopcy polscy ograbiani i wyzyskiwani przez Żydów - zdają się nie zdawać z tego sprawy. W istocie Polacy, być może pod wpływem Żydów, zaczynają przybierać te same cechy co Żydzi - wschodniego brudu i degeneracji.

HILVERSUM po holendersku, 6.III.godz.18.00.

W wiekach średnich przodkowie Holendrów nie zastanawiając się nad statystyką wędrowali do Prus Wschodnich, Gdańska, państw naddunajskich, Warszawy, a nawet Syberii.

WEICHSELENDER po polsku, 7.III.godz.15.00.

Kolejarze polscy wypełniają w Gen.Gub. swe odpowiedzialną funkcję starannie i z duchem poświęcenia. Kolejarze Pawlak, Henryk Łocnogski i Sładowski odznaczyli się ugaszeniem pożaru w wagonie kolejowym. Inny kolejarz polski Michałowski ocalił ważny ładunek na początku działań wojennych przeciw Rosji.

ZEESEN po angielsku, 7.III.

Godz:0.05 - Liczba robotników w Niemczech wynosi 2,250.000. w tym 1.milion Polaków. Na 1 kwietnia liczba robotników sezonowych wzrosnie do 3 milionów. Cyfry te nie obejmują jeńców wojennych w ilości 4 miliony. - W Gen.Gub. uprawia się na nowo ziemię orną przyłączonych terytoriów Galicji. Tysiąc większych majątków jak również imiejsze gospodarstwa przeprowadzą pełne zbiory.

Godz.1.00 - Wbrew twierdzeniom rozpowszechnianym przez rozgłoszenie anglo-amerykańskie raport komisji zdrowia przedłożony przez Włochy wojskom niemieckim i sprzymierzonym na wschodzie wykazuje, że pogłoski o epidemii tyfusu są zwykłym wymysłem. W 1941r. za wyłączeniem Ghatt, gdzie panuje niesłychany bród, w Gen.Gub. było tylko 500 wypadków tyfusu. Liczba zachorzeń spadła w Gen. Gub. o 65 % w stosunku do stanu panującego za rządów polskich. Na terytoriach odzyskanych przez Rzeszę, było 141 wypadków tyfusu, zaś w starej Rzeszy 125.

ZEESEN po portugalsku, 7.III.godz.2.15.

Rząd polski przedłożył w Waszyngtonie Białą Księgę opisującą straszliwe traktowanie Polaków w Zw.Sowieckim. Nie została ona dobrze przyjęta w Białym Domu i nikt na nią nie zwrócił uwagi. Roosevelt nie troszczy się o Polaków cierpiących w więzieniach rosyjskich. Biała Księga daje ponury obraz beznadziejności życia na wschodzie, a mianowicie na Syberii dokąd deportowano tysiące Polaków traktując ich gorzej niż zwierzęta.

MOSKWA po rosyjsku, 6.III.godz.20.30.

Korespondent Christian Science Monitor w Lisbonie, donosi na podstawie zeznań uchodźcy z hiszpańskiego obozu koncentracyjnego, że Hitler zażądał wysłania internowanych z przyczyn politycznych w Hiszpanii na roboty przymusowe do Niemiec. Do obozu przybyła komisja niemiecka z agentem Gestapo o nazwisku Bock na czele, dla przeprowadzenia zaciągu ochotników na front sowiecki. Z pośród 500 Polaków tylko 7 zgłosiło się w nadziei, że po drodze zdołają ujsć. Następnie hitlerowcy zestawili listę tych, którzy mają być wysłani na roboty w Niemczech. W obozie przebywa około 1000 Polaków, Anglików, Francuzów i mędzynz innych narodowości.

Z najważniejszych spraw światowych.

BOSTON po angielsku, 6. III. godz. 21.30.

Wg. jednej z depesz z Londynu - która przeszła przez cenzurę, w miarodajnych kołach politycznych przewidują, że w ciągu najbliższych trzech miesięcy Churchill ustąpi i miejsce jego zajmie Cripps. Głównym zarzutem stawianym Churchillowi jest to, że mówi on stale o "przyszłych ofensywach". Wg. tej depeszy presja pochodzi z koł grupujących się dokoła Times, lewicowych członków parlamentu jak Gallacher i Maxton a także Horo Bolisha i inni.

BERLIN po niemiecku, 6. III. godz. 18.45.

Artykuł Goebelsa w Das Reich: Nie pragnęliśmy tej wojny. Zostaliśmy do niej zmuszeni. Lecz teraz każdy Niemiec musi być przepojony wolą jej wygrania. Wrogowie nasi chwalać się tym, że dysponują większą liczbą ludzi. Jednakże prócz liczby doniosłym czynnikiem jest organizacja i wyzyskanie pracy ludzkiej. Nie brak nam surowców z wyjątkiem najważniejszego - pracy człowieka. Każdy z nas, o ile zdobędzie się na odpowiedni wysiłek może swą wydajność zwiększyć o trzy, pięć, dziesięć, a nawet sto procent. Mało kto wie, że Niemcy żyją na dużo wyższym poziomie, jeszcze dziś w trzecim roku wojny, niż większość ludów europejskich. Inne wielkie narody, jak Francuzi i ludy Zw. Sowieckiego dokonały znacznie większych ofiar na rzecz wojny, a mimo to wojnę przegrały, lub też są w obliczu przegranej. Nikt niema prawa inwestować pieniądze w zakupowanie różnych dóbr. Zresztą nie może tego robić, gdyż niema ich w sklepach, ponieważ zamiast tego produkuje się broń i amunicję. Chcemy wygrać wojnę głównie w tym celu, by cały naród niemiecki nie tylko wrócił do poziomu życia z lat 1938 - 1939, lecz poziom ten przekroczył. Prócz tego, jakkolwiek zrozumiałym jest, że wielu z nas wskutek przepracowania ma większą pobudliwość, musimy się zdobyć na jaknajwięcej uprzejmości i wzajemnej pomocy.

LUXEMBURG po angielsku, 6. III. godz. 20.30.

Pogadanka admirała Lu tzo: Roosevelt wielokrotnie chwalił się, że jego statki przekraczać będą bez przeszkód Atlantyk. Tymczasem u brzegów Ameryki, a w pewnych wypadkach na oczach mieszkańców Now Yorku, zatopiono w ciągu ostatnich tygodni szereg statków o łącznej pojemności 600.000 ton. Jeżeli się komuś wydaje, że cyfra ta jest przesadzona, proszę przeczytać co mówił o ścisłości danych niemieckich lord Jellicoe w 1917. 600.000 ton to połowa tego, co wyprodukowały stocznie amerykańskie w 1941r. jak stwierdzają dane ogłoszone w grudniowym Economist.

WROCLAW po angielsku, 6. II. godz. 22.00.

W lutym Niemcy zatopili 525.400 ton statków nieprzyjacielskich. Zatopiono w szczególności 56 cystern o pojemn. 355.000 ton. Zrozumiałym jest dlaczego Anglicy nie mogli wysłać posiłków na Daleki Wschód, skoro od wybuchu wojny Niemcy zatopili 15 milionów ton statków.

OSLO po norwęsku, 6. III. godz. 7.00.

Goeteborgs Handels och Sjevaräs Tidning ogłosiła przed paru dniami artykuł domagający się by Szwecja podjęła inicjatywę w kierunku zawarcia pokoju między Finlandią i Sowiecami, oraz skłoniła Niemcy do ewakuowania Norwegii. W Berlinie ostro potępiają ten artykuł nazywając autora wizjonerem pacyfistycznym.

Niemiecki sąd wojenny w Paryżu rozpatrywał proces 7-miu bolszewików.

BUDAPESZT po węgiersku 6. III. godz. 23.00.

Rzecznik armii japońskiej płk. Akijama oświadczył, że po zdobyciu Jawy przyjdzie kolej na Australię, która wskutek wysłania w różne strony wojsk i lotnictwa nie może się bronić. Rzecznik podkreślił, że w swoim czasie Japonia domagała się tylko współpracy gospodarczej od Indyj Holenderskich, które jednak stały się narzędziem imperializmu anglo-amerykańskiego wobec czego Japonia nie zwróci ich Holandii.

LAHTI po fińsku, 6. III. godz. 17.45.

Tureckie biuro informacyjne donosi, że sprawca zamachu na Pappe-
na jest konunistą jugosłowiańskim, który nabył obywatelstwo tureckie.

RZYM po włosku, 6. III. godz. 13.00.

Sztab japoński ogłosił szczegółowy raport o ataku na Pearl Harbor, z którego wynika, że największe ciosy zadane były przez specjalne łodzie podwodne obsługiwane przez 9 ludzi, które wtargnęły do samej zatoki. Bohaterowie ci, mieli polecenie powrotu po wykonaniu zadania, lecz w zapale atakowania pozostali i niewątpliwie zostali zabici.

III.

O g ó l n e .

LUXEMBURG po niemiecku, 6. III. godz. 11.30.

Nalot na Paryż zarządzony został przez pijaka Churchilla na polecenie Stalina. Jak ogłosił rząd francuski na całym zbombardowanym terenie niema żadnej innej fabryki poza fabryką porcelany w Sevres, która jest dziś kupa grużów. O tej nowej nocy św. Bartłomieja wiedzieli zawczasu Stany Zjednoczone, lecz nie zatroszczyły się by protestować. Jeden z dzienników w Stanach pisze, że niestety nie wszyscy Amerykanie zdają sobie sprawę, że Stany Zjedn. mogą przegrać wojnę.

JELOEY, po niemiecku, 6. III. godz. 17.00.

Otwarty został w Dorpacie pierwszy uniwersytet na terenach zarządzanych przez Komisariat Ostland.

BUKARESZT po rumuńsku, 6. III. godz. 21.00.

Departament rolnictwa zarządu Zadniestrza ogłasza, że można wydzielić 23 Sowchozy o obszarze 70.171 Ha.

KULDIGA po łotewsku, 6. III. godz. 17.10.

Rekrutacja do pracy w Niemczech spotkała się na Łotwie z silnym oddźwiękiem. Pierwsza grupa pracowników w wieku od 16 do 25 lat, w liczbie 500 kobiet, przybyła do Lubeki, Hamburga i Kilonii.

ZEESEN po niemiecku, 6. III. godz. 6.45.

Przestępczość w Niemczech spadła z 600.000 spraw sądowych 1929r. na 264.000. w 1940r.

PARYZY po francusku 7. III. godz. 21.00.

W następstwie zamachu na Pappena przeprowadzono rewizję w ambasadzie sowieckiej w Ankarze, w wyniku czego aresztowano 250 osób, w tym dyrektora Tassa Michajłowica.

HILVERSUM po holendersku 7. III. godz. 16.15.

Credit Lyonnais dał w r 1941 czystego dochodu 85 milionów fr. zaś w 1940r. 88 milionów. Dywidenda wyniosła 20%

PRAGA po czesku;

6. III. godz. 17.00. - Dziennikarz czeski Jaromir Husak, który pisał artykuły antysemickie, udał się w 1914 r. do Rosji. Bolszewicy potraktowali go w straszny sposób, gdyż odebrali mu oszczędności. Wrócił on do Pragi w 1919 r i zmarł w dziesięć lat później.

7. III. godz. 21.15. - Wiadomość, że kwestją żydowską zostanie rozwiązana przez utworzenie zamkniętych dzielnic dla Żydów, przyjęta została z zadowoleniem przez naród czeski.

RZYM po włosku, 6. III. godz. 2.00.

Ojciec arcybiskupa Temple, który był arcybiskupem Canterbury w latach 1896 - 1902, odrzucił w swoim czasie encyklikę papieża, uznając decyzje kościoła anglikańskiego na przyszłość za nieważne, i rozpoczął zbliżenie z kościołami greckim i rosyjskim, w tym celu, by ograniczyć na wschodzie wpływy Rzymu, rozszerzyć zaś angielskie.

LYON po francusku, 7. III. godz. 13.30

Z pisma Pappena odczytanego na pogrzebie ofiar nalotu na Paryż: "Niema żadnego pretekstu ani zasady wojennej, które mogłyby usprawiedliwić tę hekatombę dokonaną z zimną krwią.

MOSKWA po rosyjsku:

6. III. godz. 6.00 - Prawda: Hitlerowcy pozostawili ponure dziedzictwo na terytoriach odzyskanych przez armię czerwoną, w szczególności różną epidemie szalejące w armii niemieckiej. Rząd sowiecki czyni wszystko

dla przywrócenia należytego stanu sanitarnego na tych terenach i nie może być żadnych wymówek, przy wykonywaniu tych zarządzeń.

6.III.godz.7.50.- Lud sowiecki przygotowuje olbrzymie rezerwy dla armii czerwonej. W samych tylko zawodach komsomółu wzięło udział milion członków.

6.III.godz.11.00.- W Kalininie hitlerowcy zniszczyli 1418 domów. Odbudowa postępuje szybko naprzód.

6.III.godz.14.40.- Francuskie fabryki samochodowe, które były przedmiotem nadotu brytyjskiego, pracują całkowicie na potrzeby Niemiec. W 1941r. dostarczały one po 1000 samochodów miesięcznie, pozwalając Niemcom na skoncentrowanie się na produkcji tanków.

6.III.godz.16.20.- Partia komunistyczna przygotowuje zwycięstwo nad najeźdźcami faszystowskimi.

6.III.godz.20.30.- W Kalmuckiej A.S.R.R. zorganizowano wystawę ilustrującą rolę Kalmuków w wojnach 7-mio letniej i napoleońskiej oraz w walce z hitleryzmem. - W Uzbekistanie na wielką skalę produkowane są maszyny rolnicze.

7.III.godz.11.00.- Dzień 8 marca będzie poświęcony ofiarnej pracy kobiet sowieckich w walce z najeźdźcami niemieckimi, którzy pragną uczynić kobiety niewolnicami niemieckich książąt i baronów.

7.III.godz.17.00.- Frank.Zg.ogłosiła artykuł zarzucający, iż zależność przemysłu niemieckiego od 12-tu resortów rządowych ujawnia się na jego funkcjonowaniu.

7.III.godz.19.50.- Feljeton Eytwina "Pociąg idzie do Narofomińska": Dialog ze staruszką kończący się zwrotem: "wkrótce pociągi pójda do Małojarskawca i dalej, znacznie dalej, zaś nazwą stacji, z której będą wszystkie odchodzić jest - Kijów."

ROZŁOSNIE AMERYKAŃSKIE = depesze:

- U.P. donosi z Vichy, że prawdziwa liczba zabitych w Paryżu - a wszystkie zwłoki zostały już wydobyte - jest niższy niż 300, i cyfry rządowe są przesadzone.

Korespondenci:

M.Agronsky, Sydney: Pañuje tu przekonanię, że Japonia może z łatwością atakować równocześnie Australję i Indję. Marnowanie czasu przez Waszyngton i Londyn na rozważanie w jakim kierunku pójdzie następny atak japoński, uważane jest tu za działanie na korzyść Japończyków.

J.Macvene, Londyn: Sytuacja na Atlantyku uważana jest za bardzo złą i obserwatorzy tutejsi są zdania, że Amerykanie powinni jaknajprędzej zdać sobie z tego sprawę, gdyż tylko wówczas będą szanse poprawy.